
MURSP00F6FK0 

Město Rosice 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

V Rosicích 
Datum: 24. 4. 2024 
č.j. :MR-C 29315/24-INV 

VÝZVA 

Město Rosice jako vlastník pozemní komunikace (místní komunikace ulice Hybešova) podle 
ustanovení § 19 odst. 2, písm. h) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích") vyzývá provozovatele silničního vozidla tovární značky 
CITROEN BERLINGO, hnědé metalové barvy, RZ: 4T60099, paní Milenu Zemanovou, bytem: 
Zámecká 50/5, Mikulov 

k odstranění důvodu, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, 
nebo k odstranění vozidla a odstavení mimo pozemní komunikaci, a to nejpozději do 2 
měsíců od doručení této výzvy. 

Odůvodnění: 
Ve městě Rosice se na ulici Hybešova u domu č. p. 1100 nachází silniční vozidlo tovární značky 
CITROEN BERLINGO, tmavě metalové barvy, RZ: 4T60099, které po dobu 6 měsíců nesmí být 
podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích provozováno na 
pozemních komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné 
technické prohlídky nebo technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou 
nebo technickou silniční kontrolou. Takové silniční vozidlo je zakázáno odstavovat na 
pozemních komunikacích podle § 19 odst. 2 písm. h) zákona o pozemních komunikacích 
a vlastník pozemní komunikace je oprávněn vyzvat provozovatele tohoto silničního vozidla, 
aby odstranil důvod, pro který nesmí být vozidlo provozováno na pozemních komunikacích, 
nebo vozidlo odstranil a odstavil mimo tuto pozemní komunikaci. 

Poučení: 
Po marném uplynutí 2 měsíců ode dne, kdy byla tato výzva doručena provozovateli silničního 
vozidla, je vlastník pozemní komunikace oprávněn vozidlo z pozemní komunikace odstranit 
a odstavit jej na vhodném místě. Náklady na odstranění a odstavení silničního vozidla nese 
jeho provozovatel; to neplatí, prokáže-li závažné důvody, které mu znemožnily vozidlo 
odstranit. 

Lukáš Volánek, DiS. 
místostarosta 


